
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj: 

150/11,119/14 i 93/16) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici  održanoj   _____ 2017. godine 

donijela 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Zadužuje se Ministarstvo hrvatskih branitelja da, u skladu s Odlukom Vlade Republike 

Hrvatske o prijenosu prava upravljanja nekretninom u vlasništvu Republike Hrvatske na 

Ministarstvo hrvatskih branitelja, objekt bivšeg hotela "Mursa" u Gradu Osijeku, Ulica Bartula 

Kašića 2a, k.o. Osijek, k.č.br. 8935/15, z.k.o. Osijek,  z.k.ul. 18763, z.k.č. 8935/15, koristi za 

uspostavu Veteranskog centra u Gradu Osijeku.  

 

2.  Veteranski centar u Gradu Osijeku uspostavlja se u svrhu unaprjeđenja postojećeg 

sustava pružanja skrbi hrvatskim braniteljima i stradalnicima Domovinskog rata, a obuhvaćat    

će - uključivanje Područne jedinice Ministarstva hrvatskih branitelja u Osijeku i Centra za 

psihosocijalnu pomoć (PSP centra), te prostor za djelovanje udruga proisteklih iz Domovinskog 

rata. 

 

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

 

 

  

          PREDSJEDNIK 

 

               mr. sc. Andrej Plenković  

 

 

 

 

 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 

Suradnjom Ministarstva hrvatskih branitelja i Ministarstva državne imovine započet je 

postupak prijenosa prava vlasništva objekta bivšeg hotela „Mursa“ u Gradu Osijeku, Ulica 

Bartula Kašića 2a, k.č.br. 8935/15, k.o. Osijek, z.k.č. 8935/15, z.k.o. Osijek, Z.k.ul. 18763, na 

Republiku Hrvatsku, te dodijele istog na korištenje Ministarstvu hrvatskih branitelja, radi 

uspostave Veteranskog centra u Osijeku.   

Sukladno članku 50. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji („Narodne novine“ broj: 174/04, 92/05, 2/07, 107/07, 65/09, 137/09, 

146/10, 55/11, 140/12, 19/13, 33/13, 148/13, 92/14), veteranski centar je ustanova za pružanje 

podrške i usluga braniteljsko - stradalničkoj populaciji i drugim osobama. Osnivač veteranskih 

centara je Republika Hrvatska, a u ime osnivača osnivačka prava obavlja ministarstvo nadležno 

za branitelje. 

 Naime, Ministarstvo hrvatskih branitelja prepoznalo je potrebu za unaprjeđenjem 

postojećeg sustava pružanja skrbi hrvatskim braniteljima i stradalnicima iz Domovinskoga rata te 

potrebu da im se omogući pružanje sveobuhvatne skrbi na jednome mjestu uspostavom 

veteranskih centara. Slijedom navedenog, Ministarstvo provodi projekt „Uspostava veteranskih 

centara u Republici Hrvatskoj“ koji je sufinanciran sredstvima EU fondova, a koji će biti 

uspostavljeni na četiri lokacije (Daruvar, Petrinja, Sinj, Šibenik) temeljem izrađene Studije 

predizvodljivosti te nastavno osiguranih imovinsko-pravnih odnosa na navedenim lokacijama. 

Nadalje, a s obzirom na velike ljudske i materijalne gubitke koje je pretrpio Grad Osijek, 

ali i cijela Osječko-baranjska županija tijekom Domovinskog rata te velik broj hrvatskih 

branitelja i stradalnika Domovinskog rata koji žive na navedenom području, Ministarstvo je 

prepoznalo potrebu uspostavljanja veteranskog centra u Gradu Osijeku u svrhu poboljšanja 

kvalitete života populacije o kojoj skrbi, a u koji bi postojeći PSP centar bio programski i 

financijski uključen. Isti prostor bi, zbog već navedene prepoznate potrebe sveobuhvatne skrbi za 

hrvatske branitelje i stradalnike Domovinskog rata na jednom mjestu, bio korišten i za smještaj 

Područne jedinice Ministarstva hrvatskih branitelja u Osijeku, Centra za psihosocijalnu pomoć 

(PSP centra) i udruga proisteklih iz Domovinskog rata.  

 


